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خرید بیش از 11 میلیارد ریال کتاب در پانصد و هشتادمین جلســه هیئت انتخاب و خرید کتاب وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به تصویب 
رسید. به گزارش ایبنا، در این خرید 403 عنوان کتاب، شامل 61 هزار و  600 نسخه، با مبلغ کل 11 میلیارد و 558 میلیون و 400 هزار 

ریال، برای خرید تصویب شد. عناوین کتاب های مصوب برای خرید در سایت معاونت فرهنگی وزارت ارشاد بارگذاری شده است.
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ــاران  ــدت یـ ــاه ــج ــد بــررســی زنــدگــی و م ــردی ــی ت ب
سیدالشهدا)ع( در واقعه کربلا، افزون بر آشنایی با 
زوایایی کمتر دیده شده از این قیام جاودانه، نقشی 
به  شایسته  الگوهای  دادن  نشان  در  مؤثر  و  مهم 
دوستداران اهل بیت)ع( دارد. اصحاب وفــادار امام 
حسین)ع( را که در آن دشــت بلاخیز و پرمحنت، 
حاضر به تنها گذاشتن رهبر و مقتدایشان نشدند و 
جان بر سر عشق و اعتقاد نهادند، به واقع می توان 
اسوه های صبر و پایداری دانست؛ رادمردانی که به 
سلاح شور و شعور مجهز بودند و ایمان راسخشان به 
راه اباعبدا...)ع(، برایشان سرنوشتی پرشکوه را  رقم 
زد. به مناسبت فرا رسیدن ماه محرم و ایام سوگواری 
ســالار شهیدان، حضرت امــام حسین)ع(، در این 
نوشتار و نوشتارهای بعدی، تلاش می کنیم به معرفی 

یاران آن حضرت بپردازیم.

فرازی از سخنان »بُرَیر بنِ خُضَیر هَمْدانی« پس از ورود به کربلا

معلم قرآن کوفه	 
»بُرَیر بنِ خُضَیر« معلم قرآن و یکی از قاریان مشهور کوفه 
بــود. »طبری« و »ابن اثیر«، در کتاب های تاریخ خود، 
دُ القُرّاء« ستوده اند. »بریر« در زمره  او را با صفت »سَیِّ
زاهدان و پارسایان شهرش قرار داشت و از اصحاب خاص 
امیرالمؤمنین)ع( بود. نسب وی به خاندان »مِشرَق«، 
طایفه ای از »بنی هَمْدان« می رسید که شهره به تشیع و 
دوستداری امام علی)ع( بودند. افزون بر این، »بریر« به 
عنوان یکی از تابعین برجسته، فقیهی دانشمند محسوب 
می شد؛ تا حــدی که مرحوم »مامقانی« کتابی به نام 
»القضایا و الاحکام« را به او منسوب کرده است. منابع 
تاریخی و روایی، از »بریر« به عنوان مفسر نیز، یاد کرده اند.

پیوستن به امام)ع( در مکه	 
»بُرَیر بنِ خُضَیر« به محض اطلاع از حرکت امام حسین)ع( 
از مدینه به سمت مکه، راهی این شهر مقدس شد و یکی 
از نخستین افرادی بود که به مولایش پیوست. او همراه 
امــام)ع( تا کربلا رفت و هرگز در همراهی آن حضرت، 
تردید به خود راه نــداد. فصاحت و بلاغت »بریر« و نیز 
تسلطش بر مبانی اعتقادی، باعث شد تا اباعبدا...)ع(، 
در چند نوبت، وی را به عنوان یکی از نمایندگانش، برای 

مذاکره و گفت وگو، به سوی سپاه کوفه بفرستد. یکی از 
این مذاکرات، در شب عاشورا اتفاق افتاد. پس از آخرین 
جلسه سیدالشهدا)ع( با اصحابش، »بریر« از آن حضرت 
ــاره با او  ــازه خواست نــزد »عمر بن سعد« بــرود و دوب اج
مذاکره کند، شاید راهی بیابد و بتواند کوفیان را از انجام 
چنین معصیت بزرگی باز دارد. امام)ع( اجازه داد. »بریر« 
به اردوی سپاه کوفه رفت، وارد چادر »عمر بن سعد« شد 
و بدون سلام، روی زمین نشست. »عُمَر« که از این عمل 
»بریر« به شدت خشمگین شده بود، خطاب به او گفت:»چه 
چیز مانع آن می شود که بر ما سلام کنی؟ آیا ما مسلمان 
نیستیم؟« »بریر« فــوراً پاسخ داد:»اگــر آن طــور که ادعا 
می کنی، مسلمانی و خدا و پیامبرش را می شناسی، قصد 
کشتن فرزند رسول خدا)ص( را نمی کردی. از طرفی، 
آب زلال فرات را که هیچ جنبنده ای از نوشیدن آن محروم 
نیست، بر روی حسین)ع( و اهل بیتش نمی بستی. آنها در 
تشنگی به سر می برند و تو فکر می کنی که با انجام چنین 
عملی، خداشناس و پیغمبرشناسی؟!« »عمر بن سعد«، 
در برابر منطق »بریر« جوابی نداشت؛ ناچار لب به اعتراف 
گشود و گفت:»آری! می دانم که هر کس با حسین بجنگد، 
دچار غضب الهی خواهد شد؛ اما آیا از من می خواهی که 
حکومت ری را رها کنم تا دیگری آن را برباید؟! مُلک ری 
نور چشم من است!« »بریر« وقتی این سخنان را شنید، 
دیگر ماندن نزد »عمر بن سعد« را جایز ندانست؛ برخاست 
و از خیمه خارج شد و نزد امام)ع( رفت و گفت:»ای فرزند 
رسول خدا)ص(! عُمَر به خاطر به دست آوردن مُلک ری، 

به کشتن تو رضایت داده است.«

شعف در آستانه شهادت	 
صبح عاشورا فرا رسید. لشکر سیدالشهدا)ع(، نماز صبح 
را به امامت آن حضرت برگزار کرد. یــاران حسین)ع( 

آمــاده جهاد شدند. اما »بُرَیر بنِ خُضَیر« حال و هوای 
دیگری داشت؛ شاد و سرزنده با دوستانش می گفت و 
می خندید. »عبدالرحمن  بن عبدرب انصاری«، دوست 
صمیمی »بریر«، بر او خرده گرفت که »اکنون چه موقع 
مزاح و شوخی است؟!« »بریر« پاسخ داد:»برادرم! تو نیک 
می دانی که من هیچ گاه اهل شوخی و مزاح نبوده ام؛ اما 
حال، وضع فرق می کند. من به جایگاهی که به زودی 
نصیبمان خواهد شد، سخت علاقه دارم. به خدا سوگند، 
فاصله ما تا بهشت، جنگیدن با این قوم نابکار است. چقدر 
دوست دارم که زمان لقای پروردگار، هم اکنون فرارسد.«

ناصح امین	 
سپاه حق در برابر لشکر کوفه صف بست. سیدالشهدا)ع( 
تصمیم گرفت که برای آخرین بار با کوفیان سخن بگوید. 
تعدادی از یارانش را برگزید و با آنها راهی محلی بین 
دو سپاه شد. در میان یاران امــام)ع(، »بریر« نیز حضور 
داشت. فرزند فاطمه)ع( با کوفیان سخن گفت؛ آن گاه 
رو به »بریر« کرد و فرمود:»ای بریر! تو نیز با اینان سخن 
بگو و نصیحتشان کن.« »بُریر« که بسیاری از کوفیان، 
روزگاری شاگرد او در مسجد کوفه بودند و نزدش قرآن 
می آموختند، پیش آمد؛ در مقابل سپاه دشمن ایستاد 
و به چهره های آشنای آن ها نگریست؛ آنگاه گفت:»ای 
مردم! خداوند، محمد)ص( را به عنوان بشارت دهنده، 
بیم دهنده و دعوت کننده به سمت خدای تعالی و چراغی 
روشنگر به سوی ما فرستاد. او ما را از منجلاب جهل 
و بت پرستی نجات داد و به سوی رستگاری، رهنمون 
شد. اینک، کسی که در مقابل او ایستاده اید، فرزند 
رسول خداست ... برگزیده  ای از برگزیدگان و امامی که 
جز به خیر و صلاح رهبری نمی کند. چرا قصد جان او را 
کرده اید  و حرمت حرم رسول خدا)ص( را می شکنید؟ 

آیا مزد رسالت محمد)ص( این است که در این گرمای 
سوزان، آب را بر روی فرزندان او ببندید و آبی را که همه 
موجودات و مخلوقات الهی حق بهره مند شدن از آن را 
دارند، بر آنها حرام کنید!؟« سخنان »بریر« همهمه ای 
در میان سپاه کوفه ایجاد کرد؛ شمر دستور داد که یکی 
از افــرادش به سخنان »بریر« خاتمه دهد و او با صدای 
بلند فریاد زد:»ای بریر! زیاد حرف می زنی! حسین باید 
تشنه کشته شود یا این که امر عبیدا... بن زیاد را بپذیرد.« 
»بریر« از تأسف سری تکان داد و گفت:»وای بر شما اهل 
کوفه! آیا نامه هایی را که فرستادید و عهد و پیمان هایی که 
بستید و خدا را شاهد گرفتید، فراموش کرده اید؟ وای بر 
شما، آیا اهل بیت پیامبرتان را دعوت کرده اید، در حالی 
که می پنداشتید جان تان را برای آن ها خواهید داد، ولی 
هنگامی که آنها رو به شما آوردند، آن ها را تسلیم ابن زیاد 
و از آب فرات منعشان کردید؟ با فرزندان پیامبرتان پس از 
او، چه بد برخورد کردید. شما را چه شده است؟  خداوند 
در قیامت سیرابتان نکند که چه بد قومی هستید.« یکی 
از کوفیان به اشاره شمر، دوباره فریاد زد:»آهای بریر! ما از 
این سخنان که می گویی، هیچ نمی فهمیم و نمی دانیم!« 
»بریر« سر خود را به سوی آسمان کرد و گفت:»سپاس 
خدای را که بینش مرا بیش از شما قرار داد. پروردگارا! 
من از رفتار این قوم بیزارم.« کوفیان دیگر مجال ندادند 
که او به سخنانش ادامــه دهــد. به دستور شمر، »بریر« 
را سنگباران کردند و او ناچار شد به سوی اردوی امام 

حسین)ع( بازگردد.

در مصاف با دشمنان	 
نبرد آغاز شد. »بریر« افزون بر دانش، از نعمت شجاعت 
و جنگاوری نیز، برخوردار بود. بسیاری از گردنکشان 
سپاه عبیدا...بن زیاد که ادعای نامداری و سلحشوری 
داشتند، در جنگ تن به تــن، حریف معلم قــرآن کوفه 
نشدند. »یزید بن مَعْقَل« یکی از مدعیان سپاه کوفه بود 
که به دست »بریر« کشته شد. »یزید« در گفت وگویی با 
»بریر«، خواست تا با سلاح کلام بر وی چیره شود، اما 
منطق استوار »بریر«، محکم تر از آن بود که با دلایل پوچ و 
بی اساسی که پسر »معقل« ارائه می کرد، در هم بشکند. 
پس از آن که کار به جنگ کشیده شد، »یزید« در مصاف 
شمشیرها نیز، مقابل »بریر« مغلوب شد و بر خاک افتاد. 
مانند دیگر یاران سیدالشهدا)ع(، »بریر بن خضیر« نیز در 
محاصره سپاه کوفه قرار گرفت و توسط »کَعْب بن جابر«، 

به شهادت رسید.

منابع:	 
1-تاریخ قیام و مقتل جامع سیدالشهدا)ع(؛ زیر نظر 
استاد مهدی پیشوایی؛ انتشارات مؤسسه آموزشی و 

پژوهشی امام خمینی)ره(
2-لهوف؛ سید بن طاووس

3-چهره ها در حماسه کربلا؛ محمدباقر پورامینی؛ 
نشر بوستان کتاب قم)دفتر تبلیغات اسلامی(

یاران سیدالشهدا)ع( در کربلا چه کسانی بودند؟ 

بُریرِ بن خُضَیر؛ سفیر امام)ع(برای نصیحت کوفیان
...تازه های نشر

 چیرگی گیلانیان بر روس ها 
در »نبرد پیله داربُن« 

کتاب »نبرد پیله داربن«، 
ــت قـــــوای روس  ــس ــک ش
 1184( گــیــلانــیــان  از 
هـ.ش(، پژوهش فریدون 
واحــدی پــور دهــرائــی، به 
یکی از رخــدادهــایــی که 
از  کــوچــکــی  منطقه  در 
گــیــلان اتـــفـــاق افــتــاده 
است و گیلانیان در آن با 
سربلندی، سپاه متخاصم 

را وادار به عقب نشینی کردند، اشــاره دارد. به گزارش 
خبرگزاری کتاب ایران)ایبنا(، در این کتاب، مؤلف با 
استناد به اسناد و مکتوبات موجود، به بررسی نبرد میان 
گیلانی ها و روس ها می پردازد. در واقع، او بخشی از یک 
رویداد کمتر دیده شده را، با توجه به منابع کتابخانه ای، 
بازنویسی کرده و شرح داده است. کتاب در سه بخش با 
عنوان های »گیلان در آستانه جنگ های ایران و روسیه«، 
»جنگ پیله داربــن در گیلان« و »بازتاب و پیامد« تنظیم 
شده است. پشت جلد کتاب، در شرح نبرد پیله داربن آمده 
است: »در کشاکش جنگ های مرحله اول ایران و روسیه 
در اوایل عصر قاجار، سپاه روسیه به گیلان هجوم آورد. آن 
ها در آستانه حمله به رشت در سال 1184 خورشیدی، در 
پیله داربن، در اطراف پیربازار از گیلانیان شکست خوردند 
و عقب نشینی کردند.« مؤلف درباره جانفشانی گیلانی ها 
ــا آورده اســت: »کتاب حاضر به یکی از  در برابر روس ه
رخدادهایی که در منطقه کوچکی از گیلان اتفاق افتاده 
است و گیلانیان در آن با سربلندی، سپاه متخاصم را وادار به 
عقب نشینی کردند، اشاره دارد؛ نبردی که بعدها به »جنگ 
پیله داربُن« معروف شد و وجه تسمیه این نبرد را، نام منطقه 
درگیری به وجود آورده است. در این جنگ، گیلانیان مقابل 
نیروهای روسیه با جانفشانی بسیار به پیروزی رسیدند و 
عقب نشینی نیروهای دشمن، دولت مرکزی ایران را نیز 
از مخاطره جدی رهایی بخشید.« بررسی برخی نقاط 
قوت تاریخ محلی موجب می شود که در میان بسیاری از 
رویدادهای ناموفق و شکست های تلخ، روزنه ای از امید 
و پیروزی، هر چند کوچک، بیابیم: »بازشناسی جنگ 
پیله داربُن پیر بازار، نه تنها نشاط و افتخار گیلانیان را با نام 
خود همراه می سازد، بلکه ما را به اهمیت این پیروزی در 
روند جنگ های مرحله اول ایران و روسیه واقف می کند؛ 
چراکه اگر این پیروزی رقم نمی خورد و بر عکس، مهاجمان 
روس پیروز می شدند، آنگاه فاجعه ای بس بزرگ تر از 
شکست در قفقاز، ممکن بود پیش آید.« مؤلف با اشاره به 
نقصان و کمبود منابع درباره برخی رخدادهای تاریخی 
می نویسد: »ایــن پژوهش، به نسبت قــادر نیست که به 
همه پرسش های مربوط به نبرد پیله داربن پاسخ گوید و 
تمامی ابهامات آن را برطرف و نقاط تاریک را روشن کند. 
اگر پژوهشگری بتواند به منابع روسی و گرجی یا اسناد 
احتمالی دیگر دست یابد، بی تردید کامیاب تر خواهد 
بود. این پژوهش کامل و عاری از عیب و نقص نیست.« در 
این کتاب، درباره جزئیاتی از پیله داربُن می خوانیم: »اگر 
مسافری در رشت، از مرکز گیلان، راه شمال را در پیش 
گیرد، سرانجام به دریای خزر می رسد، اما پیش از آن، در 
هفت کیلومتری رشت، از محلی به نام پیربازار می گذرد. 
قبل از درآمــدن به پیربازار، اکنون دهکده پرجمعیت 
پیله داربُن قــرار دارد؛ جایی که میدان اصلی نبرد بین 
مهاجمین روس و مدافعان گیلان، در 205 سال پیش 
از این بود. از لحاظ برآورد دقیق علم جغرافیا، پیربازار در 
عرض جغرافیایی 37 درجه و 20 دقیقه و طول جغرافیایی 
49 درجه و 33 دقیقه و ارتفاع 21 متر پایین تر از سطح 
دریا قرار دارد. این ناحیه، به دلیل نزدیکی به مرداب و دریا، 
»پره بازار« یا بازار ساحلی خوانده می شود که به تدریج به 
پیربازار مشهور شده است.« کتاب »نبرد پیله داربن« در 
128 صفحه، با شمارگان 1200 نسخه و  بهای 12 هزار 

تومان، از سوی انتشارات ایلیا به چاپ رسیده است.

...پیک اندیشه
انتصاب اعضای شورای سیاست گذاری 

بیست و پنجمین دوره هفته کتاب 

سرپرست معاونت فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
با صدور احکام جداگانه، اعضای شورای سیاست گذاری 
بیست و پنجمین دوره هفته کتاب جمهوری اسلامی ایران 
را منصوب کرد. به گزارش خبرگزاری کتاب ایران )ایبنا(، 
به نقل از روابط عمومی معاونت فرهنگی وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی، با حکم محمد سلگی، سرپرست این 
معاونت و رئیس ستاد بیست و پنجمین دوره هفته کتاب 
جمهوری اسلامی ایران، اعضای شورای سیاست گذاری 
ایــن رویـــداد فرهنگی منصوب شدند. براساس احکام 
صادره، محمود صلاحی، علیرضا مختارپور، سعید علی پور، 
محمود آموزگار، حسین میرزایی، محمد مهدی احمدی، 
محمدرضا فراهانی، فریدون عموزاده خلیلی، علیرضا 
حاجیان زاده، مهدی اسماعیلی راد، مجید غلامی جلیسه، 
فریبرز خسروی، علی اصغر سیدآبادی، همایون امیرزاده، 
نیکنام حسین پور، سیاوش پیریایی، داریــوش رضوانی، 
عیسی علیزاده و همچنین، اشرف بروجردی به  عنوان 
اعضای شــورای سیاست گذاری بیست و پنجمین دوره 
هفته کتاب جمهوری اسلامی ایران منصوب شدند. در 
حکم صــادر شده بــرای اعضای شــورای سیاست گذاری 
بیست و پنجمین دوره  هفته  کتاب جمهوری اسلامی ایران، 
بر تلاش همگانی برای ترویج کتاب   خوانی و نیز همراهی 
همه  دستگاه ها، سازمان ها و تشکل های صنفی تاکید شده 
است. هفته کتاب جمهوری اسلامی ایران، هر ساله در آبان  

ماه، همزمان با روز کتاب و کتاب خوانی، برگزار می شود.

...دیدگاه
تغییر دنیا نیازمند تفسیر دنیاست 

معرفت  برنامه  در  دینانی  ابراهیمی  غلامحسین  دکتر 
شبکه چهار سیما گفت: جنگ بین ماتریالیسم و فلسفه 
در اینجاست که ماتریالیست می گوید ما از درون ماده 
درمی آییم و فلسفه و ادیان الهی می گویند ما را از عالم والا 
فرود آورده اند.  به گزارش خبرگزاری مهر، عضو انجمن 
حکمت و فلسفه ایران و چهره ماندگار فلسفه، در تفسیر 
اشعاری از مصیبت نامه شیخ عطار درباره مرگ، اظهار کرد: 
شیخ عطار اسم کتابش را مصیبت نامه گذاشته و از اول تا 
آخر کتاب، داستان ها و حکایت هایی را بیان کرده است. 
او در این کتاب می خواهد بگوید که زندگی یک تراژدی 
است. دینانی تصریح کرد: این عالم مدام تغییر می کند. 
کارل مارکس می گوید تا حالا در طول تاریخ، بشر دنیا را 
تفسیر می کرده است، حالا من با همفکرانم آمده ایم تا دنیا 
را تغییر دهیم. اما به نظر من درست به این حرفش توجه 
نکرده است. دو اشکال در حرفش وجود دارد، یکی این که 
دنیا از قبل در تغییر بوده است و اشکال دوم این که، بدون 
تفسیر کردن نمی شود تغییر داد. بدون تفسیر کردن، تغییر 
دادن معنا ندارد و تغییر دادن بدون تفسیر، ابلهی است. ما 
ناگزیریم که تفسیر داشته باشیم و با تفسیر خود تغییر را 
بفهمیم. جهان خود تغییر می کند و ما این تغییر را با تفسیر 
نوبه نو می کنیم. تفسیر با عقل است، اگر ما دست به تفسیر 
جهان بزنیم، جهان هر لحظه نو است و هر تغییرش، تازه، 
عبرت انگیز و عبرت آموز است. بعد از این می توانیم با تفسیر 

درست جهان با مرگ روبه رو شویم.

عاشوراییان 

۴

»یابن رسول ا... )ص(! لَقَدْ مَنَّ ا... بکَ عَلَینا اَنْ نُقاتِلُ 
کَ  جَدَّ یَکونَ  ثُمَّ  اَعضائُنا،  فِیکَ  ع  تقَطَّ یَدَیْک،  بَیْنَ 
شَفیعُناَ یَومِ القیامَةِ؛ ای فرزند رسول خدا)ص(! خداوند 
به واسطه وجود شریف تو بر ما منت نهاد، به راستی 
که ما در رکاب تو آن قدر نبرد می کنیم تا آن که بند بند 
اعضای بدنمان از هم جدا شود. سپس، در روز حشر، 

جد بزرگوارت شفیع ما خواهد بود.«
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دانش پور- مدیر کتابخانه و موزه ملک اعلام کرد:  کتابخانه 
و موزه ملی ملک جزو موقوفات است و در هر حالتی، نیات 
واقف باید اجرا شود. از این رو، تجمیع کتابخانه و موزه 
ملک به واسطه وقفی بودن، انجام نمی شود. همزمان با 
80 سالگی کتابخانه و موزه ملی ملک؛ رئیس این مجموعه 
در نشستی خبری در پاسخ به این پرسش که آیا قرار است 
ــوی تجمیع شوند، گفت:  مــوزه هــای آستان قــدس رض
مجموعه موقوفات ملک از محل دارایی های مرحوم حاج 
حسین ملک اداره می شود. وی اظهار کرد: طبیعی است 
که هر مدیر ارشدی، شیوه مدیریتی خود را تعیین می کند 
و تولیت آستان قدس رضوی، برای  تجمیع موزه ها تصمیم 
می گیرد؛ اما این تصمیمات موزه ملک را به واسطه وقفی 
بودن آن در بر نمی گیرد. رئیس کتابخانه و موزه ملک به 
برنامه های این موزه در آستانه 80 سالگی اشاره کرد و 

گفت: شعار مشترک موزه ملک و موزه ملی ایران، »80 
سال مشق فرهنگ در باغ ملی« است.  در نتیجه، هر دو 
موزه تلاش می کنند تا سلسله برنامه هایی را برای آشنایی 
مردم با موزه داشته باشند. حسینی به برنامه های خاص 
موزه ملک اشاره کرد و افزود: همزمان با آیین 80 سالگی 
موزه، 80 اثر به نمایش گذاشته می شود. همچنین، کتابی 
نیز منتشر خواهد شد که در آن، 80 نفر از بزرگان فرهنگ 
و هنر معاصر ایــران دربــاره این موضوع سخن گفته  اند؛ 
علاوه بر این، در بخش تاریخ شفاهی، خاطرات 80 نفر 
از کسانی که حاج حسین ملک، واقف موزه، را دیده اند، 
نگاشته و منتشر شده است. تورهای ویژه 80 سالگی هم 
برگزار می شود که بخشی از این تورها، به 80 ساله ها به 
عنوان سالمندان مربوط می شود  و قسمت دیگر متعلق به 
هشت ساله هاست که آینده این مملکت را می سازند. این 

افراد می توانند به وب سایت موزه مراجعه و کارت بازدید 
رایگان، به مدت 6 ماه، دریافت کنند.رئیس موزه ملی ایران 
نیز در این نشست از اجرای طرح بازسازی موزه تا پایان سال 
خبر داد و افزود: آندره گدار، طراح موزه ملی ایران، پس از 
طرحی که در زمان ساخت موزه برای آن تهیه کرد، گفته بود 
که با توجه به کاوش ها و یافته های زیادی که از سایت های 
باستانی به دست می آید، این موزه فقط تا 10 سال بعد، 
جواب گوست. به همین دلیل، در 80 سالگی موزه ملی 
ایــران، برنامه ریزی کردیم تا طرح بازسازی موزه ایران 
باستان به پایان برسد که امیدواریم تهیه طرح آن تا پایان 
سال انجام و از اواخر امسال، بتوانیم عملیات اجرایی آن را 
آغاز کنیم. وی تاکید کرد: در این راستا، باید طرح محتوایی 
بازنگری شود که امیدواریم این کار نیز به زودی انجام شود 
و موزه ایران باستان در وضعیت موجود استمرار یابد. وی 

ادامه داد: موضوع بازسازی موزه ایران باستان، به عنوان 
قدیمی ترین موزه ایرانی، در دهه 50 و سپس در دهه 80، 
به طور جدی مطرح شد، اما این اتفاق، امسال به سرانجام 
رسید که بر این اساس، قرار است کارشناسان ایتالیایی در 
این زمینه به کمک ما بیایند. مدیر کل موزه ملی اظهار کرد: 
در موزه ایران باستان، سه میلیون اثر تاریخی نگهداری 
می شود که 300 هزار اثر، قابلیت نمایش دارند، اما فقط 

چهار هزار اثر آن به نمایش گذاشته شده است. 

کتابخانه و موزه ملک تجمیع نمی شود 


